

Số: 198 /KH-BC

TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Công tác phổ biến và giáo dục pháp luật năm học 2023 - 2024

Căn cứ các nội dung trong Kết luận 80-KL/TW ngày 20/06/2020 của Ban Bí thư về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân;

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Bình Chánh xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến và giáo dục pháp luật năm học 2023 - 2024 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục thực hiện có chất lượng, hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL); tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI nhiệm kỳ 2020 - 2025, Nghị quyết của Quốc hội về xây dựng chính quyền đô thị ở Thành phố Hồ Chí Minh; gắn thực hiện nhiệm vụ PBGDPL với các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của Thành phố trong năm 2023.

- Tăng cường và phát huy vai trò của chính quyền trong PBGDPL, gắn kết chặt chẽ giữa trách nhiệm công vụ, nghề nghiệp, nghĩa vụ học tập pháp luật với giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thông qua hoạt động tuyên truyền, giáo dục nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, trách nhiệm tự học tập, tìm hiểu pháp luật, giáo dục đạo đức, nâng cao ý thức tuân thủ và chấp hành pháp luật trong xã hội.

- Góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả quản lý nhà nước về giáo dục, trách nhiệm của nhà trường trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong toàn trường;

- Làm chuyển biến mạnh mẽ ý thức tôn trọng và tự giác chấp hành pháp luật. Gắn giáo dục pháp luật với công tác tư tưởng chính trị, đạo đức, giáo dục văn hóa truyền thống và rèn luyện ý thức tự nguyện, tự giác tìm hiểu, chấp hành pháp luật của cán bộ công chức, viên chức, nhân viên, học sinh; góp phần ổn định môi trường giáo dục, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, góp phần tăng cường hiệu quả quản lý nhà nước về giáo dục.

- Tăng cường phổ biến, tuyên truyền các chủ trương, chính sách, nghị quyết của Đảng, gắn tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật (PBGDPL) với việc đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”;

- Chọn lọc, phát triển các mô hình, biện pháp PBGDPL hiệu quả, phù hợp đối tượng học sinh; đảm bảo công tác PBGDPL được thực hiện một cách linh hoạt, sáng tạo, đa dạng hóa các hoạt động nhằm phù hợp với tình hình thực tế địa phương và nhiệm vụ năm học của nhà trường.

2. Yêu cầu

Kế thừa kết quả và kinh nghiệm triển khai thực hiện công tác PBGDPL những năm trước đây, bảo đảm sự liên tục và tính hệ thống của công tác PBGDPL trong nhà trường; bám sát nhiệm vụ trọng tâm của năm học 2023 - 2024.

- Triển khai sâu rộng, toàn diện, đồng bộ các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường. Phối hợp giáo dục pháp luật trong chương trình chính khoa với các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp và giáo dục ngoại khóa; góp phần xây dựng và hình thành thế hệ trẻ có văn hóa, lối sống lành mạnh, có lòng yêu nước và luôn tuân thủ, chấp hành nghiêm chỉnh quy định pháp luật.

- Tăng cường phối hợp với các tổ chức chính trị, lực lượng làm công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong và ngoài nhà trường.

- Thực hiện tuyên truyền phổ biến Chỉ thị; Quyết định; chỉ đạo của Đảng và nhà nước, của Thành phố, của Sở Giáo dục và huyện Bình Chánh về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19, dịch sốt xuất huyết, dịch đau mắt đỏ.

II. NHIỆM VỤ, NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN.

1. Nhiệm vụ trọng tâm

1.1. Tiếp tục cử cán bộ, giáo viên phụ trách công tác pháp chế tham dự các lớp tập huấn về phương pháp tuyên truyền, giáo dục pháp luật, cung cấp những kiến thức cơ bản của một số nội dung điều luật quan trọng liên quan trực tiếp đến nhà trường.

1.2. Phối hợp triển khai có hiệu quả các hoạt động trong năm học 2023 - 2024 theo Đề án “Nâng cao chất lượng công tác PBGDPL trong nhà trường” tiếp tục triển khai thực hiện “Ngày pháp luật Việt Nam” (ngày 09/11/2023), nhà trường phối hợp với Khoa Luật – trường đại học Ngoại ngữ – Tin học TP.HCM tuyên truyền pháp luật cho học sinh của trường thông qua phiên tòa giả định sáng thứ 2 ngày 30 tháng 10 năm 2023.

1.3. Tổ chức các hoạt động ngoại khóa như: nói chuyện chuyên đề, cử giáo viên tham gia hội thi tuyên truyền viên giỏi (nếu có); thông qua đó tuyên truyền giáo dục ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

1.4. Tăng cường bổ sung tư liệu, đồ dùng cho tủ sách pháp luật; cập nhật thông tin đăng tải trên trang thông tin điện tử <https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn> của trường; thiết kế băng rôn, khẩu hiệu để phục vụ các biện pháp tuyên truyền

PBGDPL; Xây dựng và hoàn thiện mục thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật trên trang <https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn> của nhà trường.

1.5. Triển khai có hiệu quả công tác xử lý vi phạm pháp luật; tiếp tục phổ biến kịp thời, thường xuyên các Luật mới liên quan đến giáo dục và đào tạo; các văn bản QPPL liên quan đến đối tượng thuộc phạm vi quản lý của nhà trường.

1.6. Tiếp tục đổi mới nội dung, phương pháp giảng dạy kiến thức pháp luật trong chương trình giáo dục phổ thông

1.7. Tiếp tục khảo sát, đánh giá thực trạng đội ngũ giáo viên dạy môn Giáo dục công dân; giáo viên phụ trách công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của Nhà trường. Khảo sát, đánh giá thực trạng công tác đào tạo, bồi dưỡng giáo viên. Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng; cử cán bộ, giáo viên làm công tác PBGDPL, tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật; kỹ năng phổ biến, giáo dục pháp luật do Sở Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị phối hợp tổ chức.

1.8. Tiếp tục rà soát, bổ sung danh mục thiết bị, tài liệu, học liệu hỗ trợ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật. Tăng cường sử dụng các phương tiện, thiết bị hiện đại, ứng dụng công nghệ thông tin vào giảng dạy kiến thức giáo dục pháp luật trong nhà trường.

1.9. Trang bị, bổ sung các tài liệu tham khảo phục vụ việc giảng dạy, học tập các kiến thức giáo dục pháp luật; tài liệu phổ biến, giáo dục pháp luật theo chuyên đề, các đề cương tuyên truyền pháp luật, sách hỏi đáp pháp luật.... duy trì và phát triển tủ sách giáo dục pháp luật của nhà trường.

1.10. Cập nhật các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật mới

- Sách nói pháp luật điện tử.

- Tủ sách pháp luật điện tử.

- Tổ chức đối thoại chính sách pháp luật, giải đáp pháp luật và các vướng mắc phổ biến trong áp dụng pháp luật cho Nhân dân, doanh nghiệp bằng các hình thức phù hợp.

- Ứng dụng công nghệ thông tin, kỹ thuật số phù hợp với tình hình, điều kiện thực tiễn từng cơ quan, đơn vị, thì tìm hiểu pháp luật trực tuyến, tổ chức tư vấn, hướng dẫn, giải đáp pháp luật qua điện thoại, các ứng dụng trên thiết bị di động, mạng xã hội.

- Cổng Thông tin tuyên truyền, phổ biến pháp luật Thành phố Hồ Chí Minh.

1.11. Tổ chức cho học sinh các khối 10,11,12 tham gia tốt Hội thi "HSSV thành phố với pháp luật" năm học 2023 - 2024.

2. Nội dung

- Nhà trường tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung đã đề ra tại Kế hoạch số 2389/KH-UBND ngày 20/07/2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về thực hiện Quyết định số 1521/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ và Kế



hoạch số 09-KH/TU ngày 01/12/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Kế hoạch số 80-KL/TW ngày 20/06/2020 của ban Bí thư về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức, học sinh tại cơ quan và các đơn vị trường học.

- Nhà trường xây dựng và triển khai thực hiện tốt Kế hoạch công tác pháp chế năm học 2022-2023; Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật năm học 2022-2023; Tăng cường tổ chức các hoạt động giáo dục kiến thức pháp luật và ý thức công dân cho học sinh (HS); góp phần giáo dục HS trở thành những công dân có những hiểu biết cơ bản về pháp luật, biết sống và làm việc theo Hiến pháp và Pháp luật.

- Năm học 2023-2024 nhà trường tiếp tục tập trung tuyên truyền PBGDPL đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động về Luật Cán bộ, công chức; Luật Viên chức; Luật Thực hành, tiết kiệm chống lãng phí; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật Hôn nhân và Gia đình; Luật Trách nhiệm bồi thường của nhà nước; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Bảo hiểm xã hội; Luật Bảo hiểm y tế; Luật Xử lý vi phạm hành chính; Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật; Bộ luật Lao động (sửa đổi); Luật công đoàn (sửa đổi); Luật Phòng chống tác hại của thuốc lá; Luật Giao thông đường bộ, đường thủy; Pháp lệnh 16/2011/UBTVQH12, Nghị định 36, QĐ 95, các văn bản pháp luật mới được thông qua của Quốc hội khóa XIII và các văn bản liên quan của ngành.

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến các thông tin về biển đảo, Luật Biên giới quốc gia, Luật Biển Việt Nam và các điều ước quốc tế về biển mà Việt Nam là thành viên.

- Tổ chức thực hiện Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022-2027” theo Kế hoạch của Trung ương.

- Tăng cường công tác tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về lĩnh vực giáo dục nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức các quan điểm đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về vị trí, vai trò trách nhiệm của mỗi người trong đơn vị.

- Tuyên truyền Quy định của Hiến pháp, văn bản quy phạm pháp luật, nhiệm vụ trọng tâm của ngành, các quy định pháp luật mới về giáo dục, phù hợp với từng đối tượng thuộc phạm vi quản lý, quyền và nghĩa vụ cơ bản của công dân, dân sự, hình sự, hành chính, hôn nhân và gia đình, bình đẳng giới, đất đai, xây dựng, lao động, giáo dục, y tế, quốc phòng, an ninh, giao thông, phòng, chống tham nhũng, quyền hạn và trách nhiệm của cơ quan nhà nước, cán bộ, công chức, các văn bản quy phạm pháp luật mới được ban hành, các điều ước quốc tế mà nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam là thành viên, các thỏa thuận quốc tế.

- Triển khai thực hiện thường xuyên, giải pháp đổi mới, hiệu quả công tác PBGDPL tại đơn vị. Đảm bảo nguyên tắc PBGDPL là trách nhiệm của cả hệ thống chính trị nhà trường. Đánh giá, rút kinh nghiệm kết quả thực hiện các kế hoạch, chủ động đề ra phương hướng trong giai đoạn tới.

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Hiến pháp; Thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong CB-CC-VC và người dân về nội dung của Công ước chống tra tấn và Pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” ngành giáo dục và đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết định số 446/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố.

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13 tháng 3 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, quản lý, khai thác tủ sách pháp luật. Nâng cao chất lượng tủ sách pháp luật, tủ sách pháp luật điện tử, tự rà soát, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện. Thư viện nhà trường cập nhật, bổ sung các loại sách, báo, tài liệu, niêm yết, tuyên truyền văn bản quy phạm pháp luật, quy định mới, liên quan đến giáo dục và đào tạo, thực hiện dân chủ ở cơ sở, phòng, chống tham nhũng tại bản tin pháp luật nhà trường, bản tin trong phòng hội đồng sự phạm, bảo đảm điều kiện quyền tiếp cận pháp luật, nghiên cứu, tự tìm hiểu pháp luật cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh củ nhà trường.

- Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố khóa XI, nhiệm kỳ 2020-2025; Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện khóa XII; Nghị quyết ĐH Chi bộ Trường THPT Bình Chánh nhiệm kỳ 2020-2025.

3. Biện pháp thực hiện

Kiến toàn Tổ tuyên truyền PBGDPL trong nhà trường. Đảm bảo đủ cơ cấu, thành phần gồm cấp Ủy đảng, chính quyền, các tổ chức đoàn thể chính trị, giáo viên chủ nhiệm các lớp và đại diện cha mẹ học sinh. Tổ tuyên truyền PBGDPL sinh hoạt thường kỳ vào cuối học kỳ và kết thúc năm học; hàng năm tổng kết đánh giá kết quả công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật và định ra phương hướng hoạt động cho thời gian tiếp theo.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức, quán triệt văn bản chỉ đạo, các quy định về công tác PBGDPL tới đội ngũ quản lý, giáo viên và nhân viên. Cử cán bộ, giáo viên tham dự các lớp tập huấn về phương pháp tuyên truyền giáo dục pháp luật. Tăng cường chất lượng và số lượng tài liệu giáo dục pháp luật bổ sung cho thư viện nhà trường, nhằm phát huy vai trò tủ sách pháp luật trong việc tuyên truyền PBGDPL cho cán bộ, giáo viên, nhân viên tại đơn vị

Đa dạng hóa các hình thức PBGDPL trong chính khóa, ngoại khóa.

- Trong giáo dục chính khóa: Chủ trọng nâng cao chất lượng dạy và học kiến thức pháp luật phù hợp với cấp học theo quy định của Bộ GD&ĐT; triển khai



nghiêm túc tuân sinh hoạt công dân với nội dung phù hợp thực tiễn trong năm học và tình hình thực tế của địa phương;

- Trong giáo dục ngoại khóa, hoạt động trải nghiệm và tiết học ngoài nhà trường tăng cường các hình thức PBGDPL hiệu quả như: tọa đàm theo chuyên đề, thi tìm hiểu pháp luật; lồng ghép nội dung pháp luật vào các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thư viện...

Chỉ đạo Thư viện rà soát, bổ sung kịp thời tư liệu, đồ dùng cho tủ sách pháp luật; cập nhật thông tin đăng tải trên trang thông tin điện tử <https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn> của trường; thiết kế băng rôn, khẩu hiệu để phục vụ các biện pháp tuyên truyền PBGDPL; Xây dựng và hoàn thiện mục thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật trên trang <https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn> của nhà trường.

Phối hợp với Công an huyện Bình Chánh, công an xã Bình Chánh tổ chức tuyên truyền phổ biến luật Giao thông đường bộ, luật An ninh mạng, phòng chống bạo lực học đường; Triển khai có hiệu quả công tác xử lý vi phạm pháp luật; tiếp tục phổ biến kịp thời, thường xuyên các Luật mới liên quan đến giáo dục và đào tạo.

Tiếp tục đổi mới nội dung, phương pháp giảng dạy kiến thức pháp luật trong chương trình giáo dục phổ thông theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Rà soát bổ sung đủ số lượng, nâng cao chất lượng đội ngũ làm công tác PBGDPL và bồi dưỡng kiến thức pháp luật liên quan đến chương trình giáo dục. Khuyến khích cán bộ, giáo viên nghiên cứu khoa học, viết SKKN về thực hiện đổi mới, nâng cao chất lượng công tác PBGDPL trong nhà trường.

Chỉ đạo thực hiện công tác rà soát, bổ sung danh mục thiết bị, tài liệu, học liệu hỗ trợ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

Tổ chức rà soát các tài liệu tham khảo phục vụ việc giảng dạy, học tập các kiến thức giáo dục pháp luật; tài liệu phổ biến, giáo dục pháp luật theo chuyên đề, các đề cương tuyên truyền pháp luật, sách hỏi đáp pháp luật để trang bị, bổ sung thêm. Ứng dụng công nghệ thông tin, kỹ thuật số phù hợp với tình hình, điều kiện thực tiễn nhà trường, thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến, tổ chức tư vấn, hướng dẫn, giải đáp pháp luật qua điện thoại, các ứng dụng trên thiết bị di động, mạng xã hội. Chỉ đạo Trợ lý thanh niên xây dựng và triển khai kế hoạch tham gia hội thi "Học sinh, sinh viên thành phố với pháp luật" năm học 2023 - 2024.

Thực hiện tốt công tác kiểm tra đánh giá; tiến hành sơ kết, đánh giá những kết quả, những chuyển biến từ các hoạt động tuyên truyền, PBGDPL vào cuối năm học. Từ đó, rút ra bài học kinh nghiệm tiếp tục thực hiện các hoạt động nhằm nâng cao chất lượng PBGDPL trong nhà trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

Lãnh đạo nhà trường xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật năm học 2023 - 2024 tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh. Gắn việc phổ biến, giáo dục pháp luật với thực hiện nhiệm vụ chính trị của nhà trường.

Phân công cô Lê Lợi Lan Vân phụ trách Câu lạc bộ Pháp lý trong nhà trường và tuyên truyền phổ biến pháp luật cho học sinh, phối hợp tổ GDCCD tham mưu nội dung, giải pháp thực hiện các nội dung trong kế hoạch với lãnh đạo nhà trường, tham mưu báo cáo về Sở Giáo dục Đào tạo, phòng chính trị tư tưởng đúng quy định và khi có yêu cầu.

Bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng phổ biến, giáo dục pháp luật cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên; cử cán bộ, giáo viên đi bồi dưỡng, tập huấn kiến thức, phương pháp phổ biến, giáo dục pháp luật khi có yêu cầu.

Tiếp tục chỉ đạo tổ GDCCD dạy học lồng ghép giáo dục đạo đức, giáo dục pháp luật vào các hoạt động dạy học (trực tuyến và trực tiếp) và các hoạt động ngoại khóa.

Tiếp tục bổ sung, nâng cao chất lượng tủ sách pháp luật và các phương tiện, thiết bị, tài liệu, học liệu hỗ trợ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật. Tăng cường xây dựng và hoàn thiện mục thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật trên Website của trường.

Phát động phong trào sưu tầm hình ảnh, tư liệu phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong chương trình giảng dạy của giáo viên. Tiếp tục bổ sung, nâng cao chất lượng tủ sách pháp luật và các phương tiện, thiết bị hỗ trợ cho việc giáo dục pháp luật trong các hoạt động giảng dạy của giáo viên.

Tổ chức các chuyên đề về nội dung giáo dục pháp luật cho giáo viên và học sinh.

Lồng ghép trong hoạt động học tập chính khóa, ngoại khóa, văn hóa, văn nghệ, sinh hoạt của tổ chức chính trị, các đoàn thể, câu lạc bộ, tủ sách pháp luật, tư vấn pháp luật, trợ giúp pháp lý, thi tìm hiểu pháp luật.

Tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá, bình xét thi đua về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của đơn vị mình lồng ghép định kỳ theo học kỳ và theo năm học.

Thường xuyên cập nhật các văn bản pháp luật trên trang thông tin điện tử nhà trường (<https://thptbinhchanh.hcm.edu.vn>).

Phân công thầy Đặng Văn Út – Phó Hiệu trưởng nhà trường, thường xuyên cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, tin bài về công tác giáo dục pháp luật trên Cổng thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo để đôn đốc, theo dõi bộ phận chuyên trách thực hiện công tác giáo dục pháp luật trong nhà trường đạt kết quả tốt.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, phổ biến và giáo dục pháp luật năm học 2023 - 2024 của trường THPT Bình Chánh. Yêu cầu các bộ phận và các tổ chức

đoàn thể trong nhà trường bám sát kế hoạch này để tổ chức triển khai và thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Phòng CTTT Sở Giáo dục (để báo cáo);
- CTCĐ, BT CDGV, TL Thanh niên (để thực hiện);
- Cô Lan Vân (để thực hiện);
- Tổ GDCD (để thực hiện);
- Lưu: VT (Khài).

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Hoàng Phượng Quyên